@
1. ., ,r\-: litt\It.-\ *É4 I

r"-\-='i:i'

I
CÂTunnn MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CÂNIARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
?-5,8I Ig

REQUERTMENTO N" 019/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal
Yer. Carmo Konzen

A Vereadora que ahaixo subscreve, com ampaÍo no Regimento Intemo, e de acordo com a
lei mnnicipal n'236812022, propõe ao egrégio Pleniário, que seja concedida a Condecoração
Medalha Mérito Mulher Destaque Camarense Medalha Marlete Azevedo Guimarães à
senhora Bety Kroeff.

JUSTITICÀTIVA
(oRAL)

Sala das Sessôes, 11 de março de 2025.

Lucas
do PSDB

Rua Getúlio Vargas, 27 - Centro - General Câmara - RS - CEP: 95.820-000
Fone: (5í) 3655-1249 - CNPJ: 02.401.42AA001-71 - e-mail: camaramunicipalgc@gmail.com

@
,+i,.i

*.
.'*

-l---tt-
t._

__.-

1

CÂTT/INNE MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENENM CÂNNARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Bety Neves Kroeff

Nasci em M de maio, em um passeio dos meus pais a General Câmara, voltando â morar
aqui aos meus 7 anos de idade.
Casada com Carlos Kroeff a 54 anos, temos 3 filhas e 5 netos.
- Estudei no João Canabarro
- Escola Normal
- Puc Artes lndustriais
- Unisc Educação Especial Deficiencia Mental
- Participei da Aciso
- Catequista até hoje
- Fiz e atuei no E.C.C
- Atuei no Curso de Noivos e E.C
- Tia do CLJ por ano§
- Presidente e Secretária do Glube de Mães Camarense
- Trouxe e atuei na APAE General Câmara, sendo por duas vezês Diretora da Escola
Renascer
- Sócia do Lions Clube General Câmara, onde fui presidente por 3 anos seguidos, estando
este ano na 4o gestão
- Sou professora atuei por 32 ânos, sendo que os últimos 7 anos na Direçâo da Escola João
P. Garcia
- Aposentada a anos continuo participando ativamente na comunidade e prezo muito tudo que
faço, e penso que a vida é sem graça sem a presençâ dos Amigos e a Família

Rua Getúlio Vargas,27 - Centro - General Câmara - RS - CEP: 95.820-000
Fone: (51) 3655-1249 - CNPJ: 02.401.42AA001-71 - e-mail: camara@camara-gc.com